

# CAME DANMARK A/S

Mariane Thomsens Gade 4B, 4., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 06 10 21

## Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024

Dirigent:

.....  
Flemming Bruno Bidman

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	CAME DANMARK A/S
Adresse, postnr. by	Mariane Thomsens Gade 4B, 4., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	33 06 10 21
Stiftet	9. juli 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. april 2023 - 31. marts 2024
Bestyrelse	Carl Fredrik Siwmark, formand Bo Lander Rasmussen Flemming Bruno Bidman
Direktion	Flemming Bruno Bidman, tiltrådt 1. april 2024, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være forhandler af "Came Cancelli Automatici S.P.A." produkter i Danmark, herunder salg og service osv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 624 t.kr. mod et overskud på 1.098 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 1.188 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.997.753	2.382.654
2	Personaleomkostninger	-1.089.562	-989.674
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	908.191	1.392.980
3	Finansielle indtægter	14.541	19.584
4	Finansielle omkostninger	-121.832	-4.584
	<b>Resultat før skat</b>	800.900	1.407.980
5	Skat af årets resultat	-176.924	-309.756
	<b>Årets resultat</b>	<u>623.976</u>	<u>1.098.224</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.500.000
	Overført resultat	-1.376.024	-401.776
		<u>623.976</u>	<u>1.098.224</u>



## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.427.884	1.365.478
		<u>1.427.884</u>	<u>1.365.478</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	892.549	647.981
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	170.959	1.533.611
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	25.129	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	165.632
		<u>1.088.637</u>	<u>2.347.224</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	8.377	30.350
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.524.898</u>	<u>3.743.052</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.524.898</u>	<u>3.743.052</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	688.034	2.064.058
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.188.034</u>	<u>2.564.058</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	65.498	61.982
		<u>65.498</u>	<u>61.982</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	246.428	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	528.292	625.832
	Gæld til tilknyttede virksomheder	74.734	1.417
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	85.954
	Anden gæld	421.912	403.341
	Periodeafgrænsningsposter	0	468
		<u>1.271.366</u>	<u>1.117.012</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.336.864</u>	<u>1.178.994</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.524.898</u>	<u>3.743.052</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2022	500.000	2.465.834	2.965.834
Overført via resultatdisponering	0	1.098.224	1.098.224
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 1. april 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>2.064.058</b>	<b>2.564.058</b>
Overført via resultatdisponering	0	623.976	623.976
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 31. marts 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>688.034</b>	<b>1.188.034</b>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CAME DANMARK A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Tilgodehavende og gæld til koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger eller gæld til banker, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter udskudt omsætning, hvor der er modtaget betaling for et senere salg af varer og tjenesteydelser, men hvor leveringen endnu ikke har fundet sted.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2023/24	2022/23
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	955.975	865.720
Pensioner	110.097	106.256
Andre omkostninger til social sikring	15.291	14.624
Andre personaleomkostninger	8.199	3.074
	<u>1.089.562</u>	<u>989.674</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.023	9.968
Andre finansielle indtægter	518	9.616
	<u>14.541</u>	<u>19.584</u>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	117.452	211
Andre finansielle omkostninger	4.380	4.373
	<u>121.832</u>	<u>4.584</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	176.924	309.756
	<u>176.924</u>	<u>309.756</u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 65 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Lagercrantz A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser på operationel leasing på en bil på i alt 117 t.kr., med en resterende kontraktperiode på 16 måneder.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår sammen med de øvrige selskaber i koncernen, der har engagement hos Danske bank i en cash-pool. Selskabet har udover ovenstående, ikke stillet sikkerhed overfor banken.

### 9 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lagercrantz Group AB	Stockholm	www.lagercrantz.com

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Bruno Bidman

CAME DANMARK A/S CVR: 33061021

### Dirigent

På vegne af: CAME DANMARK AS

Serienummer: 48a83419-f0c7-4ccd-bd6f-b9c3e3f21fcd

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-06 05:44:04 UTC



## Flemming Bruno Bidman

CAME DANMARK A/S CVR: 33061021

### Direktion

På vegne af: CAME DANMARK AS

Serienummer: 48a83419-f0c7-4ccd-bd6f-b9c3e3f21fcd

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-06 05:49:34 UTC



## Bo Lander Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: CAME DANMARK AS

Serienummer: 8a15d2b7-7beb-4496-96e4-42e6fb3c4dab

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-06 06:31:16 UTC



## Flemming Bruno Bidman

CAME DANMARK A/S CVR: 33061021

### Bestyrelse

På vegne af: CAME DANMARK AS

Serienummer: 48a83419-f0c7-4ccd-bd6f-b9c3e3f21fcd

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-06 07:45:57 UTC



## Carl Fredrik Siwmark

### Bestyrelse

På vegne af: CAME DANMARK AS

Serienummer: fa1b6167-721e-43e6-98ce-22d42ca60aae

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-06-06 09:16:17 UTC



## Steffen Michael Bach

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4e53a5d1-fbcf-4e1e-9471-8d6c9aeb589b

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-06 09:22:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: GQ26Z-ILQ16-QKPKS-0XFYC-L3J7A-42QFL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6f7aee79-20bb-423f-b33d-af0c128280cb

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-06 11:00:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**